
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2021 г. Ужур №902

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Ужурского района

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 
№ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
находящихся на территории Красноярского края» и Уставом Ужурского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2022 года плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Ужурского района, в группах 
полного, продленного, сокращенного дня 67 рублей 60 копеек на одного 
ребенка за каждый день посещения.

2. За присмотр и уход за детьми в группах кратковременного пребывания 
плату не взимать.

3. Постановление администрации Ужурского района от 02.06.2021 
№ 428 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Ужурского района» признать 
утратившим силу.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора 
Муниципального казенного учреждения «Управление образования Ужурского 
района» И.В. Милину.



3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егс 
официального опубликования в специальном выпуске районной газеты 
«Сибирский хлебороб», но не ранее 01 января 2022 года.

Глава района К.Н. Зарецкий

Клименко О.В.

ВЕРНО: 
^илв^НАЧАЛЬНИК

КР А О О Т Д Е Л А

«Ж /X J0// Г. 
SI..SS. ДОКУМЕНТА

В АДМИНИСТРАНМ
о рурского района 

ОЯРОКОГО «РА»


